Чёваш Республики
Елч.кмуниципаллё
округ.ндепутатсен
Пухёв.
ЙЫШЁНУ
2024 =? феврал.н 06-м.ш. № 1/3-с
Елч.к ял.
	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика
Собрание депутатов
Яльчикского
муниципального округа
РЕШЕНИЕ
       « 06 »  февраля 2024 г. № 1/3-с
село Яльчики

О внесении изменений в Положение о финансовом отделе администрации
Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики решило:
1. Внести в Положение о финансовом отделе администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики от 15.12.2022 №6/4-с (с изменениями от 22 декабря 2023 г. №10/3-с), следующие изменения:
1) в разделе 1:

пункт 1.2. изложить в новой редакции:

«1.2. Финансовый отдел осуществляет свои полномочия непосредственно и через подведомственные финансовому отделу организации (далее - подведомственные организации) во взаимодействии с Министерством финансов Чувашской Республики, Управлением Федеральной налоговой службы по Чувашской Республике, Управлением Федерального казначейства по Чувашской Республике, с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, исполнительными органами Чувашской Республики, органами местного самоуправления, кредитными и иными организациями";

2) в разделе 4:

пункт 4.1. дополнить абзацами 14 и 15 следующего содержания:
«вносить предложения о создании, реорганизации и ликвидации в установленном порядке подведомственных организаций, а также утверждать их уставы;
назначать и проводить в установленном порядке проверки деятельности подведомственных организаций по вопросам, отнесенным к компетенции финансового отдела.
добавить пунктом 4.2. следующего содержания:

«Нормативные правовые акты, изданные в пределах компетенции финансового отдела, являются обязательными для подведомственных организаций, иных органов, должностных лиц и граждан, на которых они распространяются в соответствии с законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики и муниципальными нормативными правовыми актами Яльчикского муниципального округа.»;

пункт 4.2. считать пунктом 4.3.
2) пункт 5.2. раздела 5 добавить абзацем 14 следующего содержания:

«утверждает в установленном порядке уставы подведомственных организаций, вносимые в них изменения, заключает, изменяет и прекращает в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики трудовые договоры с руководителями подведомственных организаций.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Яльчикского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                    В.В.Сядуков
Глава Яльчикского муниципального
округа Чувашской Республики                                                        Л.В.Левый